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Блага Алексова // Прилози кон македонската археологија = Macedoniae Acta Archaeologica, 6 
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119 : илустр. 

 113. Крстовидните цркви по Брегалница / Блага Алексова // Историја, год. 19, бр. 2 

(1983), стр.269-284 

 

1984 

 

 114. Брегалница - Словенски црковен и културно просветен центар на Балканот / Блага 

Алексова // Мacedoniae Аcta Аrchaeologica, бр. 9 (1983-1984), стр. 211-224 

 115. Крстовидната црква од Мородвиз / Блага Алексова // Историја, год. 20, бр. 2 (1984), 

стр. 379-390 

 116. Стоби; Ранохристијанскиот период / Блага Алексова // Уметничкото богатство на 

Македонија. - Скопје : Македонска книга, 1984. - 321 стр. : репродукции во бои 
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1985 

 

 117. Старата епископска базилика во Стоби : археолошки ископувања и истражувања, 

1981-1984 / Блага Алексова // Годишен зборник. Историско-филолошки оддел. - Скопје : 

Филозофски факултет, 1985. - Кн. 12 (38), стр. [43]-72+[1 свиткан лист] 

 118. Bargala and the Fortification System in the Middle Course of the Bregalnica River / Blaga 

Aleksova // Balcanoslavica, Vol. 11-12 (1984-1985), pp. 61-71 : ilustr. 

 119. Базиликата во Паликура, Зборник на Филолошкиот факултет, 1985. 

 

1986 

 

 120. The Early Christian Bazilicas at Stobi, 33 Corso di cultura sull arte ravennate e byzantina, 

Ravenna, 1986. 

 121. Штип низ вековите. кн. 1 / [Блага Алексова ...и др.] ; [редакција Михаило 

Апостолски-претседател... и др.]. - Штип : Собрание на општина, 1986. - 495 стр., 4 

превиткани листа со карти : илустр., слики 

 

1988 

 

 122. Првите словенски цркви по Брегалница / Блага Алексова // Кирило-методиевскиот 

(старословенскиот) период и кирило-методиевската традиција во Македонија / [уредувачки 

одбор Блаже Конески (претседател), Божидар Видоески, Петар Хр. Илиевски]. - Скопје : 

Македонска академија на науките и уметностите, 1988. - стр. [179]–198 

 123. Брегалница - словенски и црковен центар, МАА, 1988. 

 

1989 

 

 124. Епископијата на Брегалница : прв словенски црковен и културно-просветен центар 

во Македонија / Блага Алексова. - Прилеп : Институт за истражување на старословенската 

култура, 1989. - XVII, 316, [12] стр. : илустр. (делумно во бои) 

 125. Брегалница - словенски црковен просветно-културен центар на Балканот / Блага 

Алексова // Климент Охридски и улогата на Охридската книжевна школа во развитокот на 

словенската просвета / [уредувачки одбор Матеја Матевски (претседател), Блаже Конески, 

Димче Коцо. - Скопје : Македонска академија на науките и уметностите, 1989. - стр. [189]-

202 + [2 страни слики] 

 126. Северната базилика во Стоби / Блага Алексова // Годишен зборник. Филозофски 

факултет на Универзитетот – Скопје, кн. 15–16 (41–42) (1988/89), стр. 89-114 : илустр. 

 127. The Old Episcopal Basilica at Stobi, 1985, The 17th International Byzantine Congress, 

Washington, D.C., 1989. 

 128. The Old Episcopal Basilica at Stobi, 1983-1989, VI меѓународен конгрес на 

Југоисточна Европа, Софија, 1989, МАНУ, 1989. 

 

1990 

 

 129. The Old Episcopal Basilica at Stobi, ARMOS, Thessalonike, 1990. 

 

1991 

 

 130. The Old episcopal basilica at Stobi, 1989 : archeological excavations and researches, 

1981-1989 / Blaga Aleksova // Прилози на учесниците од Македонија / VI меѓународен 

конгрес за проучување на Југоисточна Европа, (Софија, 1989). - Скопје : Македонска 

академија на науките и уметностите, 1991. - Стр. [151]-158 
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 131. Старата епископска базилика во град Стоби / раководител на проектот Блага 

Алексова ; истражувач Ѓорѓи Петачки. - Титов Велес : Народен музеј, 1991. - 25 стр. : слики 

+ карта // Систематски археолошки истражувања на локалитетот Стоби 1987-1989 год. 

 132. Археолошка карта на Македонија - старохристијанскиот период во Македонија за 

книга I, 1990-1991. 

 133. Археолошка карта на Македонија - 100 и повеќе обработени локалитети за книга II, 

1990-1991. 

 134. Ранохристијанско Стоби, Зборник посветен на акад. Милутин Гарашанин, 

Археолошки институт, Белград, 1991. 

 135. Словенски накит, Зборник посветен на д-р Драга Гарашанин, Народен музеј, 

Белград, 1991. 

 136. Водич низ античкиот град Стоби, Скопје, 1991. 

 137. The Old Episcopal Basilica at Stobi, истражувања 1990, Зборник посветен на д-р 

Милутин Гарашанин, Археолошки институт, Белград, 1991. 

 138. Loca Sanctorum Bregalnicae, XVIII International Congress of Byzantine Studies, 

Moscow, 1991. 

 139. Loca Sanctorum of Ancient Stobi, XII Intern. Kongress für Christliche Archäeologie, 

Bonn, 1991. 

 140. Археолошка карта на Македонија - христијанизација на Македонија, 1990-1995-

1997. 

 141. Археолошка карта на Македонија - Стоби, Баргала, Коњух, Демир Капија, 

Струмица, Тетово и др., кн. II, 1990-1997. 

 142. Пагански остатоци во словенските гробови во Македонија, 1986-97. 

 

1992 

 

 143. The Old Episcopal Basilica at Stobi, ARMOS, Thessalonike, 1991-2. 

 

1994 

 

 144. Археолошка карта на Република Македонија. Т. 1 / [уредувачки одбор Димче Коцо, 

Цветан Грозданов, одговорен уредник, Блага Алексова, Вера Битракова Грозданова, Воислав 

Санев ; ликовно обликување Воислав Санев]. - Скопје : Македонска академија на науките и 

уметностите, 1994. - 190 стр. : слики 

 

1995 

 

 145. Брегалница - словенски црковен и просветно-културен центар на Балканот, Климент 

Охридски, МАНУ, Св. Климент организатор на првата словенска епископија во Македонија, 

1995, 143-152. 

 146. Антички театар и култот на мартирите, МАНУ, 1995. 

 147. Старохристијански баптистериуми во Македонија, МАНУ, 1995. 

 148. Loca Sanctorum Macedoniae : култ на мартирите во Македонија од IV до IX век = [the 

cult of Martys in Macedonia from the 4th to the 9th century] / Блага Алексова ; [превод на 

англиски Натка Гогова]. - Скопје : Матица македонска, 1995. - 384 стр. : илустр. - (Културно 

наследство) 

 

1997 

 

 149. Cв. Наум и христијанизација на Македонија, Материјали МАНУ, 1995-97. 

 150. Early Christian and Slav Episcopal Seat in Macedonia, Split, 1995-97. 

 151. Domus ecclesiae at Stobi, Tirane, 1995-97. 



9 

 

 152. The First Community Christian House in Macedonia, Зборник посветен на В. Кондиќ, 

Белград, 1995-97. 

 153. Macedonia Christiana, 1996-97. 

 154. Првиот Меѓуакадемски одбор за Археолошката карта на Македонија, МАНУ, 1996-

97. 

 155. Participation in Encyclopedia of Early Christian Art and Archaeology, N.Y. City, USA. 

 156. The Old Episcopal Basilica at Stobi, 1995, Split, 1996-97. 

 157. Loca Sanctorum Macedoniae : the cult of Martyrs in Macedonia from the 4th to the 9th 

centuries / Blaga Aleksova ; [translation into English Ana Lazarevska]. - Prilep : Institute for Old 

Slav Culture ; Skopje : Macedonian Civilization, 1997. - 390 стр., [26] листови со илустр. во бои, 

[2] превиткани листа со карти. - (Editio Monumenta Macedoniae ; l. 2) 

 158. Arhaies Poleis kai komes : Megála palaiochristianiká ekklesiastiká kentra tes Makedonias / 

Blaga Aleksova // Archaiologia, 64 (Septemvrios 1997), pp. 19-28 

 159. Oikos Ekklesias-Domus Ecclesiae во Стоби првата куќа на христијанската заедница во 

Македонија : студија за потеклото и развојот на источната христијанска уметност / Блага 

Алексова = Oikos Ekklesias-Domus Ecclesiae at Stobi the first Christian Community House in 

Macedonia : a Study of the Origins and Development of East Christian Art / Blaga Aleksova // 

Македонско наследство = Macedonian Heritage, год. 2, бр. 3 (1997), стр. 5-45 

 160. Старохристијански споменици во Македонија / Блага Алексова, Виктор Лилчиќ // 

Културно наследство, 5 (1997), стр. 5-60 

 161. Античките градови големи старохристијански центри во Македонија / Блага 

Алексова // Прилози. Одделение за општествени науки. - Скопје : МАНУ, 1997, год. 28, бр. 1-

2, стр. [85]-102 

 

1998 

 

 162. Early Christian and Slav religious centres in Macedonia / Blaga Aleksova // Radovi XIII. 

međunarodnog kongresa za starokršćansku arheologiju, Split - Poreč, 25.9.-1.10.1994. - 3 sv. - Split 

: Arheološki muzej ; Roma : Pontificio Instituto di Archeologia Cristiana, 1998, str. 7-28 

 

1999 

 

 163. Античките градови старохристијански центри во Македонија / Блага Алексова = The 

ancient cities as Christian centres in Macedonia / Blaga Aleksova // Македонија : илустрирана 

ревија за иселениците од Македонија, год. 45, бр. 559 (1 октомври 1999), стр. 32-33. - Во 

пресрет на 2000 години од Христијанството 

 164. Базиликите - првите црквени градби / Блага Алексова = The spreading of the 

Christianity / Blaga Aleksova // Македонија : илустрирана ревија за иселениците од 

Македонија, год. 45, бр. 560 (15 октомври 1999), стр. 42-43. - Во пресрет на 2000-

годишнината од христијанството (2) = The upcoming 2000th Anniversary of the Christianity (2) 

 

2000 

 

 165. Епископијата на Брегалница прв словенски црковен и културно-просветен центар во 

Македонија / Блага Алексова // Архитектурата на почвата на Македонија : прилози за 

истражувањето на историјата на културата на почвата на Македонија. - Скопје : Македонска 

академија на науките и уметностите, 2000. - Стр. [15]-26. - (Макропроект „Историја на 

културата на Македонија“ ; кн. 9) 

 166. Старохристијански црковни центри во Macedonia Secunda / Блага Алексова // 

Пристапни предавања, прилози и библиографија на новите членови на Македонската 

академија на науките и уметностите, бр. 13 (2000), стр. 13-24 + 1 лист илустрација 
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2001 

 

 167. Трезорот со византиски монети од Баргала / Блага Алексова // Монетите и 

монетоковниците во Македонија : Зборник на трудови од симпозиумот одржан по повод 80 

години од животот и 50 години наставна и научна дејност на академик Ксенте Богоев, МАНУ, 

1 јуни 2001 година / [уредник Цветан Грозданов. - Скопје : Македонска академија на науките 

и уметностите : Народна банка на Република Македонија, 2001. - Стр. 93-101 : илустр. 

 168. The Byzantine Coin Hoard of Bargala / Blaga Aleksova // Coins and mints in Macedonia : 

Proceedings of the Symposium held in honor of the 80th birthday and 50th anniversary of the 

scholarly and educational work of Ksente Bogoev, Member of the Macedonian Academy of Arts 

and Sciences, MANU, June 01, 2001 / [editor Cvetan Grozdanov. - Skopje : Macedonian academy 

of ciences and arts : National Bank of the Republic of Macedonia, 2001. - Стр. 91-99 : илустр. 

 

2003 

 

 169. Старохристијански црковни центри во Македонија / Блага Алексова // 

Старохристијанска археологија во Македонија : прилози од научен собир [одржан во Скопје 

од 25 до 27 ноември 2000 година]. - Скопје : МАНУ, 2003. - Стр. [7]-40 : илустр. 

 170. Arhais Poleis kai Komes magalaplaiohristianikaklesiastika kentra tes Makedonias / Blaga 

Aleksova // Arheologia i tehnes, Athena, 2003. - (јубилејно издание). 

 

2004 

 

 171. Blaga Aleksova „Megala palaiohristuanika ekklesiastika kentrates ellenikes poles“ od 

Aleksandros F. Lagopoulos, Arheologiah tehnes, Ermes Athena, 2004. 

 

2005 

 

 172. Стоби, Oikos Ekklesias - Domus Ecclesiae : старохристијански црковни центри во 

Macedonia Secunda / Блага Алексова // Прилози. Одделение за општествени науки. - Скопје : 

МАНУ, 2004, Т. 35, бр. 1-2, стр. 5-29. - (Бројот е излезен од печат во септември 2005) 

 

2006 

 

 173. Палеохристијанските храмови на епископите Будиус и Евстатиј во Стоби / Блага 

Алексова // Прилози. Одделение за општествени науки. - Скопје : МАНУ, 2005, Т. 36, бр. 2, 

стр. [5]-38. - (Бројот е излезен од печат во октомври 2006) 

 174. Domus Ecclesiae at Stobi : The First Christian Community House in Macedonia / Blaga 

Aleksova // Folia Archaeologica Balkanica : Vol. I : In Honorem Verae Bitrakova Grozdanova. - 

Skopje : Faculty of Philosophy, Institut for History of Art and Archaeology, 2006. - Стр. 391–402 

 

2007 

 

 175. Комплексот цркви на XV тивериополски маченици од Струмица / Блага Алексова // 

Проект Растко – Македонија, Електронска библиотека на културата и традицијата на 

Македонија, http://makedonija.rastko.net/delo/11843 
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